
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO LIII  – N. º 196        16/10/2019               SEÇÃO  I                                              P. 017 

 
 
 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 77/2019                              Niterói, 09 de outubro de 2019. 
 
 
      A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
            
 

10-  Alterar a DTS nº 37/2019, de 15 de julho de 2019, destituindo o servidor FERNANDO GREGÓRIO 

DA SILVA, matrícula SIAPE nº 0302818, como Fiscal do Contrato n° 25/2016 celebrado com a empresa 

EGS ELEVADORES EIRELI-EPP para a prestação de serviços continuados, de manutenção preventiva e 

corretiva em equipamentos de transporte vertical, com fornecimento total de peças e materiais, instalados nos 

novos prédios do complexo educacional da Universidade Federal Fluminense, e, em seu lugar, designar o 

servidor CARLOS EDUARDO DA SILVA RAMOS, matrícula SIAPE n° 1074523,  como novo Fiscal 

do supramencionado contrato. 

11- Alterar a DTS nº 05/2017, de 03 de fevereiro de 2017, destituindo o servidor GUSTAVO MOREIRA 

DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2259479, como Fiscal Substituto do supramencionado contrato e, em 

seu lugar, designar o servidor ADALBERTO CALDAS MARQUES FILHO, assistente em 

administração, matrícula SIAPE n° 362703, como novo Fiscal Substituto do supramencionado 

contrato 

12- Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 
 
 

VERA LÚCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS 
Pró-Reitora de Administração 

# # # # # #


